\X\XEGQ’%’ instituigdo Terapéutica de Grupos de Habilitacido e Reabilitacdo

Utilidade Pblica Federa! Decreto 12/07/9% DO 13/07/98 - Utifidade Pablica Estadual LEI N 10156 de 29/12/98
Uilidade Puiblica Lei n® 4421 de 04/11/83 - CMDCA n° 24 - CHIAS n® 25 - CNAS n® 289980254615 - SEADS ne 4985
Cerlificade de Entidade Beneficente de Assisiéncia Social DO 26/03/2004 n° 037/2004 - GNPJ 71.558.847/0001-81

Sorocaba, 09 de Abril de 2019.

PRESTAGAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegio social basica para pessoas com deficincias e suas familias

4

A
S1AS
Divisdo de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Institwigdo Terapéutica de Grupos de Habilitagio e Reabilitagio, CNPJ
71.558.647/0001-81, vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo
relacionados, que compBe a prestagfio de contas do més de Marco de 2019, indicando de forma
detathada, a aplicagio dos recursos recebidos, na importincia de R$ 4.888,67 (quatro mil e
oitocentos € oifenta e 0ito reais e seséenta e sete centavos).

01 — Solicitagfio de pagamento do més subsequente

02 — Relatério de Execugio Financeira — Parte 1

03 — Relatério de Execucfio Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas -
05 — Relatério mensal de atividades do servigo sécio assistencial

06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo sdcio assistencial

07 — Extrato bancério

08 — Extrato bancario de Aplicagio

09 — Relagio dos profissionais que atuam no projcto

10 — Certidfes Negativas

7
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EDAIR BUGANZA-PRESIDENTE

* Avenida Comendador Pereira inacio, 1991 — Lageade — Sorccaba ! SP — CEP 18.030-005
Fone {15) 32128030 www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsoracaba.grg.br



. RELATORIC DF EXECLIGRO FINANCESRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRARVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABDRACAG/FOMENTO

GREAD PUBLICS: PREFEITURA MUNCIBAL DE SORDCABA —SECRETARIA DE IGUALDADE £ ASSISTENCIA SOCIAL
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIAL INTEGRAR InstituicSa Terapdutica de Grupas de Habilitarso e Reabifiterso
=10 71.558,647/0001-81
ENDERECO E CEP: R, Comendador Pergiva indefo, 1901, CEP-18.030-005, Sorocahafsp
RESPONSAVEL{IS) PELA OSC tdair Buganza - Presidenin
oPE: 7505026, BAG-a0
OBETD DA PARCERIA Protecdo social basica para pessoss com deficidnicia fisica e suas familas
EXERCIEID 2018 COMPEYENCLA: WiARCO
QRIGER] BOS RECURSOS [ WIIMICIPAL,
. DOTUMENTD mUMERQ Y DATA [ VALOR MENSAL - s
Termio de CaldboragBio/romernts nd ] 2017/21657  DWRLHOLURILY & [ ] 24500
Aditamentord ~ A A 28/05(2018|03/07/18 & 31/13/18 ) 2EL567
Aditunento 2 ]  amjmesy 17/12/3018|01/01/2019 & 31/12/20L9 425857
DENONSTRATIVG DOS RECURSDS DisFGNVERS NG EXEACICID
DATA PREVISTA PARR G REPASSE \ALORES PREVISTOS RS) DATA DO REFPASSE DOL. DE CREDITO M WALORES REPASSANOCS (RS}
WIARCEY RS ] 4,838 BT 15/00/2018 133,585 RS ’ 4.368,57
{4} SALDAQ DO MES ANTERIOR iy .
{B} REPASSES PLBLICDS WO MES DE COMPETENCIA ’ RS &, 488 5T
{C} REGEITAS COM: APLICALBES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS ] i) -
{CF GUTRAS RECEITAS DECORAENTES Dt EXECUCAR DO AILSTE (7)
{E} TOTAL DE RECURSOS PUBLICDS (A + Be C 4 D) =
. ‘ 3 3 T amaa i
{F} RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCELRA,
{G) TOTAL DF RECLIRGOS. LIS PONIVESS PARA O MES DE COMPETENCIA (B + ] | 7§ ¥ 5,182,30

{3} Fonte do recurao: Fodorat, Bstadusl o Municipal, devendo cor slabomdn Ui ariexo para ceda fortte de rmeurso.
{2) Receltas eom estacionamants, ajvgusls, entre cutras,

s} signatdvia{s), ma quslidade de representateds) da organizaglio:

IMTEGHAR Insthulpdo Terapfutica da Grupos d2 Habllitach @ ReabillfugB

Werr: indlcar, riz forma abaiko detalhada, as despesas inconidas 2 pagas na compaténels da:
MARGD

hem come 2 despesas 5 pagar 0 EXREICo seguints.

DEMOMSTPATIVE DAS DESPESAS INCORRIDAS NG MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA O FINALIDADE DA DESPESA PERICDO DE REALIZACRG VALDR APLICADOD - BS
Recursos humanos {5§ WARCD rins L] i) 5.182.30
Retursis husnsnas (6) MARDG 2018 RS -
Medicarnsnios MARLO 18 RS -
Géneros alimenticios . TAARCT 2018 E -
{iutros matericle da copsurms MARCO 2018 RS -
QOuitos servipos de teresirne MaARCD riahi:] E§ -
locarkn de meveis RANRCED 018 RS -
tocagdias diversas ) MARCD 219 RS -
Utilidages »0blicas (7} MARCER 2152 RS -
Cambustivel MARGDY . g e -
Hens e materiais permanaites MARLO 119 R3 -
b MARGD 2019 R$ -
Oufras despezas MARCD 2019 RS - -
 TOTAL DASDESPESAS| R 5.182,30
{5} Saldrios, encargos & keneficios. (6] Authnomas e passox [uridles. (7} Energla 2|étrica, dgua & esgnto, gas, telefune ¢ ntermet.
Ciras despesas apenas mediante autorizagio prévia,
. TEMONSTRATIVO DO SALDG FINANCEIRG DG EXERCITIO
() TOTAL IF RECURSDS DISPORIVEL N EXERCICIO ] e s 5182,30 .
{1) DESPESAS PAGAS REEEREATES AQ MES UF REFERENCIA B 5.182,30 -
¥ RECURSD POBLICO #F0 #PLICACD [E- -8 T RE "~ -
[T) WALOR DEVOLYITD AD GRGAG PLIBLICO T
{1V} VALGR AUTORIZAED PARA APLICAGRD ND EXERCICID SEGUINTE (R— L] RS -

Lo F fr Buganzo
Ditetor Presidents



RELATORIO b EXECUCAD FINANCEIRA
REPASSES AD TERCEIRD SETOR
DEMONSTRATIVC INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERROS DE COLABORACAO/FOMENTO

RELACAD DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO bo . NATHREZA DA DESPESA
DOCLIRIENTE PAEGANMEMTO DOCUMENTO FISCAL CREDOK RESUMIDAMENTE VALOR (RS
04/04/2019 04/04/ 2018 Holerite Glauela Aparecida Oliveira | Recursos humanos {5} RS 1.989.00
D4/04/2018 04/04/2019 Holarite Rodolie de Souza Della Viola Recursgs humanos (5} i 1.481,00
04/04/2018 04/04/2019 Recibo de estdgio Gabriela de Spuza Pinto Recursaos humanos {5} RS 78B,00|

) 04/04/2019 04/04/2010 Mota fiscal Carlos Eduarda Scalet 23340516828 Recyrsos humanes {5} RS 924,30




RELATORID DE EXECUCAO FINANCEIRA
REPASSES AQ TERCEIRD SETOR )
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS £ DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAD /FOMENTO
RELAGAO DAS DESPESAS
DATA RO DATA DO ESPECIFICAGRD DO NATUREZA 14 DESPESA .
DOCUMEMTD PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAE CREDOR HESUMIDAMENTE YALOR (RS}
TOTAL] RS 5,182,30
Declaramus, na guaildade de responsévels pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, gue 2 despesa relacionads, examinada pelo Conselho Fiscal, comnprova
a sxata aplicacdo dos recursos recebidos para 03 fins indicados, tonforme programa de trabalho aprovade, proposto aa Orgdio Concessern

LOCAL & DATA:

Serocaba, 09 de Abril de 20157

DIRIGENTE: ” Py ]
{nowme, carge e assinatura) <]

e ’ . [ 2}

CONTADOUR/MECRC - {1vone A

{nume, cargo e assinatura)
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RECIBO DE PAGAMENTO DE BOLSA-ESTAGIO

relativa ag Pagamento-integral minha bolsa-esta’gi_o e ajuda de custo, conforme detalhado

abaixo, referents a0 més de Marco/2019,
Bolsa auxilio R$ 648,00
Ajuda de custo R$ 140,00
Total R 788,00 o E.GP@, PAGO LOMRECURSOS MUMICIPALS 15145
Sorocaba / SP. A Ty g o and
—t % Y

Z’/-} /.('? / (//_} ]
Eo e 2 o . e
L/n.}/?’ /:—’ /1‘_/ L,/’ '/‘-:: 4) ;I Z?j?‘

Gabrigla de Souza Pinig
CPF 458.804.158-48
RG 49.942 698-8
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http:/fvisualizar. ginfes com brf reéport/oonsuitarNota?  rep ort=nfs .

I_’REFEITURA DA BETANCIA TURISTICA DEITU Niumero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 32
R | |
Dt ¢ Hora da missio G441 13751004 Compriucia 4i4/2019 Cédigo de Verificagio 810537572
Nitwero do- RIS Ner, da WFS-c stbstieida Locat da Prostagiio - §P
Dados do Preslador de Servigos
Ttaido SocialMome | CARL.OS EOCARDG SCATE] 23347316828 (hard)
“Netns Faningia
mwﬁcfrhl ZTATS AIRID] 4T || Inscrigio Municipal " 30401 gmntcig;oH ITU - SP
Eodercco s Cop §. TEALTAR 472 viLa ROMA BRASILEIRA CEP: 13319380

Complamenin:

) _’ Telefons: G9R372698 cenail: l enivs seatetZ pmail.oony
- B -_
Dados do Tomador de Servicos

Razio Sncial! Nome J Climiga-Tiscola Inizgrar

THTICER |
I

T1358.647/0001-81

# Inscrigho Mm'ci@ [Munju’pfn" SORCOARA - SP
Endereqo & CRP AVENTELA CORMENDADOL PEREIRA [NACID A998 - JARETM VERGURIRG CEP: 12030-005
Camplemsuteg: ﬁ Telcfiong: “ {1553:433-1150 H cthhail; ” diministrativogintegrarsaiocaba. o, br

Diseriminagdio dos Servicos

AW de tiisica para criangas, jovans
Pagumenla tafeionts n margs,

adullas com paralisia sercheal,

: i
SEG04, PAEDCONRECIRSOS IINEIRGS wir
% ""rﬁj’ TERMO DE GOLABORAGKG 3 2405TRA ]
) o

Cédizgo do Servige / Atividade

B2 35320300 - BRSO DE MUSICA

Detalhamento Especifico da Construgio Civil

Ceidligo die (hra " ’ H Cidign ARE RJ
Tribitos Federats ' ' '
{  ms i cormr‘ Lmozsﬂ [z@ss:(m)—] [ cm.m@’
Defalimments de Valords - Prustad:dm Serdpos Outens Retenpticg . . Cilenlo do FAON devida na Spmdefpic 1 * >
Valor dos Sendyos  R% 924,30 Waturezs Operagin Valor dos Survigos % 924,30
=¥ Desennin Incondicionada t-Tributapda ne icipi -3 .J‘ Tugdea pertoitidas e Iof
{-) Desseonto Condivtenada

Regitng especial Tributagso -} Dessonio Incondiciomado

{-) Retonpics Fedursis, i1 F-Micmempresdgo Individual 1.5 158)
Ouiray Retenpaey Opcdo Simples Macional _u
158 Retike a0 3<Hao ST s coror (Y S (%) V0
(=} Vador Liguide s 24,30 Incentivador Culfyrg
2-N3o
Avizng 1~ Uma via deats Nots Fiagal sag eTvigde AiTAYe: Ao eanajf fornecidu pola lomador das Hervigos. .

2- A auteotieidade desto Mogr

Fiscal podert aer varfomy no sife, in1.ginfes.zom. e com g vaili magite dn Cédlign de Vorificeqsn,

pretig, E ‘.'.
@} Diretor Presidente
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Hanco do Brasil

Transacdes Pendantes

e A A LS e onsatins I

Pigina 1 de |

G333041007303764017
S4/04/2019 10:13:35

8 ORITE COMRMAS divareas

Bebitago
l_\i;;;..____m. ___—Jr\ﬁ:EEﬁR_FE _______________________________________________________________________________________________________________________
Ageéncia 8985.4
Contz corrente 50304-5

Creditago
EGLEE:Z"“’""—_W'EAhEEEQEEﬁGAEBEéEILE% """""""""""""""
Agéncia 354-9
Conta corrente 58420-7
Valor 824 30
Data Nesia datg
Assinada par - J5TUETE0 EDAIR BUGANZE 04042018 131197

J5706167 MARIA DE LOURDES CALDANA

Transacis efelueds COM sUnesso,

04/04/201€ 10:13:35

Transagio efeliads GOm sucesso par; JATOB1ET MARIA DE LOURDES CALDANA

https:/x’aapi.bb.com.brfaapi/ Bome V2 bhokenSesean=574

Sesd? Edaz Buganza

Diretor Presidents
i
&
eMGec28ARAIT 410001017 it nsinia

o



Bauco do Brasil Pagina 1 de 1

(33205081207 4867018
Extrato conta corrente 05/04/2019 08:30:05
prmr et R
Citente - Conta atual
© Agencia 995-4
. Contacorrente 50304-5 INTEGRARR
 forenado  do0e!03 /20102t 05704 /2010
. Lapgamentos
balg'ﬁ:ete movg:l'enm Ag. orlgem  Lote Histérico Documenta Valor R$ Saldo
070372018 0600 00000 000 Salde Anterior 0,06 C
15(0372018 e 14134 698 Hecehimento Fornecedar 133.585 483587 C
MUNICIPIO DE SOROCABA
15/03/2019 o000 13113 170 Tar Pag Salér Créd Conda 820.741.104.408 404 140008
Tarifa pendents referente a 07/03/2018
TE032018 Qoo 13113 433 Taiifz Facote de Sorvigos B880.741.100.045.083 [SieRu RS 4.784.67 C
Tarifa pendente referente a 0740312018
19/03/2019 0pos 2OS 870 Transferéncia recsbids 550.685.000.017.198 G400 C
1903 0805 17198-8 INTEGRAR INST .
190372019 plaltly 13134 250 Folhg de Pagamento 3.0900 1.461,00D 3.427 67 C
22032019 0od 13113 170 Tear Pag Saidr Créd Comta 860,810 800 025 750 7ooD 342087 G
Tarifa referente a 19403/2019
‘ Q30472018 0893 88015 570 Transferdncia racsbids 550.985.000.017.168 7000 3427570
03/04 0B85 17188-8 INTEGRAR INST
04/04/201% 0895 $9015 870 Transferdnicia recehida 550.595.000.017.199 28363 C
04/04 0595 17159-2 INTEGRAR INST
043412019 0995 99015 470 Transfersnclz enviada 550.354.000.056.420 92430 0 .
04704 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO
0410472018 0aGa 13134 250 Folhs de Pagamentn 5.500 2797.00D 06 c
05042018 o000 00000 B9BSALDOC ao0c

M partir de 15/04/15, serz chrigateris informar
o numerae do OFF e dphesaniar dooumento oficial
com foto para atendimentos nog caixas do BB.

OBSERVACSLEY:

" Transagho efsivada GOM SUCESS0 POF. Jo70E160 EDAIR BUGANZA,

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?okenSessao=7bb53¢8ef419957127b20499h5...  05/04/2019



Banco do Bragsil Pégina 1 de |

. 333205081 20‘?4_38?024
B % Extratos - nvestimenios Fundos - Mensal 05/0412019 62:35:58
Rognnssimg el
Cliante
Agéncia ) DO5-4
Cornta N0304-5 INTEGRAR R
Mésfana referéncia MARCORO1S

NAC HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO S8OLICITADD.

Transacéo efetueda com sucesse por: J5706180 EDAIR BUGANZS.

Servico de Atendimenta ao Consumider - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 58738
- Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Buganzo

g\\t‘"'tf.'ﬁ I'e
'
E /
Dirgtor Prosidenia

hittps://aap;.bb.com.br/aapi/homeV2 bbTokenSessao=7bb53e8ef419957127b29499b5...  05/04/201%



Baneo do Bragil Péginalde |

GA35191052405955013
FO/03/2019 10:65:34

Dados do pagamants

gég;?:m da 8958

Conta do débite 50304-5

Dzl pagarnenio 12/03/2019

;’z;‘;;‘;‘:; 146,00

Dados dos favorseidas _ _

Mizine Agsnsia Lonta eorrents Valoy
JENIFFER ROBERTA CAMPION 9984 35949-0 8.00
ROSANGELA ROGHA SOMES gus54 sigrey 0,00
MARIA AUZEN] SOARES VICEN G954 34284-X 8,00
CLELIA BMARIA VIEIRA KAMON -1 8] 3PNTX 0,60
APARECIDA ALVES MOREIRA D 20238 33502-9 0,00
MARLI APARECIDA PEGORFELL 85110 1204270 0,00
HILZA MARIA FERMANDES L= 995-4 403784 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT G G620 IBIM-6 8,00
MURILO TORRES MAGCHADD 995-4 48481-4 £,00
ROSANGELA ALVES DE CAMARG 8511-0 450883 0,00
ARLETE PERES BONVNG 0554 444370 0,00
AMA CLALIDIA BARBOSA 5511-0 12869-0 8,00
LAIS HELENA DE GLIVEIRA . B8851-0 20036-8 3,00
TALITA MARGUES ROSA b65-4 52030-3 0,00
CIBELLE SRISTING PEREIRA 4954 45607 T 050
PAULA DE CARVALHO OLIVEIR 2954 s08817 00
GABRIELA DE SOUZA PINTO 8554 51104-8 0,00
MARIANA COELHO ALVES 5954 F1776-5 n.0a
RODOLED DE S0UZA DELLA 2573-5 187333 45600
LUCIENE A5 ESSANDRA AMORIN 5.4 32008-% 0G0 -
ABILENE ALVES DE GLIVEIRS T o854 324922 0,06
ALEXANDRE BARCH! $e5-4 450815 0,80
MAZARE DE OLIVEIRA FERREL oG54 436045 0,00
MARCIA BELLAS TINOGO TIDE 6862-0 230285 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAEG 895.4 ATAR0-0 4,00
HARIN HELD PREVIATT! 63020 570-3 030
CLAUCIA APARECIDA DLIVEIR 8311.0 ' 1§184-5 308,00
HAGAR HLENA ERVILHA 8854 321378 0.
ZIMONE PERES BUGANZA 9054 524077 6,60
VILIAA NUNES MEDEIROS FERR 9984 31487-8 0,00
DANIELA CARROG! VIANNA 9854 32138-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 9954 T4538-5 0,60
CLEBER FABIANGD MORAES 29738 - 13218-5 0,00
QLTAVIO MATTIAZO 9054 52916-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 2054 49155-1 o.00
DELMA NERIS BALFEIRO 9354 314625 6,00

Assinatha por J570B167 IAARIA DE LOURDES TALDANA 197032078 16:54:35

JETDE180 EDAIR BUGANZA . 19/03/2018 10:55:34

Transasi efofuads com wweesso,

Transagao slokadn com SUCEs30 par, J5TUB160 EDATR BUGATZA. j/
e g 4% Buganza
Diiretor Prasidente

hitps.//aani bb.com. briaaniMome V7 hhHokenSeconn=1o100RI0A0TTI ARTAMTAEOPTE  10A MATG
itps://aan



Bango do Brasi! Pagina 1 de 1

333304 1007303784020
Tramsagbes Pendenies CAO4200 10:14:15

PHEREETE

R U M B S e b A e P M o ST S e S P8 e it

Saldrios - Liberagho gé Fofle de pagameric

Dados do pagamsnto

Sea®  guss

Lorda do débita 50304-5

Drats pagamento 0470452015

ey 279700

Dados dos favorecidns

Hame Agéncl Conta corrents Yalor
JENIFFER ROBERTA CAMFIORNI 095-4 33949-0 0,90
ROSANGELA ROCHA SOMES 8954 314722 2,00
MARIA AUZEN] SCARES VICEN 9954 34284-% 0,00
CILELIA MARIA VIEIRA KAMON 9954 82101-x 0.0
APARECIDA ALYES MOREIRA 2023-8 : 335029 8,00
MARLI APARECIDA PEGORELL 85110 28era 8.00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 9854 403784 0,00
ANDREA ANTUNES GREGORUT & 69620 351018 0,00
MURIL G TORRES MAGHADG 8954 ' 434844 8,50
ROSANGELA ALVES DE CAMARG B511-0 460883 0,80
ARLETE PERES BOMYING 9654 414378 0,00
AMA CLAUDTHA PARBOAA S R E] 129650 G0o
TALITA MARQUES RUSA ] 855.4 520353 1,40
CISELLE SRISTINE PEREIRA 8551 495687 0,041
PAULA DE CARVALMO OLIvEIR 948.4 G0881-7 CUA0
GABRIELA DE S00ZA FINTO 9054 511048 *768,00
MARIANA COELHO ALVES GU5.4 517755 .50
RODOLFO DE SOUZA DELLA W 20933 108723-8 820,00
LUSIEHE ALEGSANDRA S000Ri $85.4 AREH 0,08
AGHLENE ALVES DE DLIVEIRA 8054 F2ASE2 f05 -
ALEXAMDRE BARGH BHE.4 48081-5 1,00
NAZARE DE OLIVENIA FERREL 2064 43604-8 0,84
MARCHA BELLAS THOCO TIDE 89820 250284 4,00
JOCELY REGINA PERERAE G 9954 274804 0,60
KARIM HELD PREVIATT 5562-0 5Y0-3 4,00
GLAUGIA APARECIDA GLIVEIR 8513 181848 1.183,00
HAGAR WMILENA ERVILMHA 595-2 _ 21370 4,00
SIMONE PERES BUGANZA 905-4 524077 6,00
VILIMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 31467-8 8,00
DANIELA CARROGE VIANNA 905-4 321282 8,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 9854 . 14838-5 0,00
GLEBER FABIANG MORAES 2023.4 132105 0,00
QUTAVID MATTIAZO : 9954 . 52916-5 0,00
APARECIDA DE JEBUS PINTO 9854 491551 1,00
DELMA HERIS BALEFIRO 954 31482-5 4,00

Bgainada por J5705180 EDAIR BUGANZA G4H04r2078 107831

JETOBTEY MARIA DE LOURDES CALDANA DAY 10:14:18

Transtgdio efgiuads onm susasso,

Transrgea eistuada com Susesss por T5706707 AR DE LOUETES AR,

Diretor Presidente

https:/fanpl.bh, com.br/aani/home V2 bbHokenSesenn=57ach8e0 384352407 a 1arR1842  BAMASRLD

alt



Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo

Utilidade Pibiica Fedefal Degreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Ulilidade Publica Estadual LE! N° 10158 de 29/12/98
Utilidade Pdblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n? 25 - CNAS n” 288960254615 - SEADS n? 4895

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/16 n® 209/2016 - CNPJ 71.558.647/6001-81

RELACAQ DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

. MARL!I APARECIDA PEGORELLI

CTPS —~ 034806499a SP .
CARGO ~ CCORDENADORA CLINICA

. GLAUCIA APARECIDA OLIVEIRA
CTPS - 097651-00127 SP
CARGO — ASSISTENTE SOCIAL

. GABRIELA DE SQUZA PINTO
ESTAGIARIA DE TERAPIA QCUPACIONAL

. TALITA MARQUES ROSA
ESTAGIARIA DE TERAPIA QCUPACIONAL

. MARIANA COELHO ALVES
ESTAGIARIA DE TERAPIA OCUPACIONAL

. CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
CNPJ - 27.475.428/0001-47 ]
PRESTADOR DE SERVIGOS DE MUSICA

. SIMONE PERES BUGANZA
CTPS — 00034016-00278
CARGO - EDUCADORA SOCIAL

. RODOLFO DE SOUZA DELLA VIOLLA
CTPS — 00045985-00340
CARGO - PSICOLOGO

Sorocaba, 09 de Abrilda 20619

Averida Comendador Pereira Inaclo, 1991 — Lageado ~ Sorocaba / 8F — CEP 18.030-005
Fore (15} 3212-9030 www.integrarsorocaba.org.br  contato@integrarsorocaba.org.br
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Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagéo

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DO 13/07/98 - Whilidade Publica Estaduai LEI N° 10156 de 29/12/98
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/23 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n° 289960254615 - SEADS n° 4963
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcla Secial DOU 26/03/2004 n® 037/2004 - CNEJ 71 .558.647/0001-81

s/

g

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos b pagamenic: do més de Abril2619 no valor de RS 4/888,67 ite
do Termo de;"“?-@a!\;boragﬁo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria Je Igualdade e
Assisténcia Social, movimeniados exclusivamente no .Banco do Brasﬂ Agéncia 09954

Contas Correntes 50.304-5.

s

Atenciosamente

Presidente

Avenida Comendador Pereira inddio, 1891 — Jd. Vergusiro - Scorocaba / 8P — CEP 18.030-005
Fone {15) 3212-6030 www.integrarsorocaba.org.br  contato@integrarscrocaba.org.br



Utilidade Fblice Lal n° 4421 de G4/11/93 - CMOCA " 24 - ChEA,

Inetituiciio Terapéutica de Grupos de Habilitaggo o Reabilifagio
Utilidada Publics Fedaral Dearete 12/07/%9 DOU 13/07/58 - Ulllidade Pubiica Estsdual LE N 10156 de 20/ 2108

S n® 25 - CNAS n® 285080254615 - SEADS n° 4985

Certificado aw Entidede Benaficenta de Assiigncla Social Dou

RELATORIO VIENSAL DF ATENDIDOS DO SERVICG SOCTOASSISTH NCTAL

B10/2016 W209/2018 - CNPJ 71568 547000181

Grganizagiio: INTEGRAR RAZAO $OCTAL Instiniigio Ternpéutica de Grupos de Habilitagiio e Reabilitagéio.

Servigo: SCFV OBJETO DA PARCERIA

Més: MARGO |30 Ang: 2019

Vagas Conveniadas: Data: 03/64/2019

indice de Execucao: 100% Total 960
Nome ldade | BairTe ‘;zfo?;gi“““ ®% | Forma de Acesso Ef;;fia

1[B.A.C. 30an0s | Vila Independéncia Forma Espontanca | 12/03/1995

2 |AAK, 26 anos Jardim Gutierrez Forma Esponidnea _02/05/1999

3 [D.R.P.deP. 37an0s | Jardim Imperatriz Forma Espontfinea | 02/10/2000 | S/Previsao |-

41K . de . das. 08 anos Brigadeiro Tabias Forma Espontines 09/11/2000 | $/Previsio |-

5 |[1LB.deP.C. 24 anog Jardim S&o Guilherme Forma Esponté 02/12/2002 | S/Previsao

6 |W.S. das. 40 anos . | Jardim Manpus Forma Esponifinen 01/03/2004 | S/Pravisto |

7 DRC. 32 angs Parque Vitoria Régia Forma Espontines 12/0272006 | S/Previsio [®

8[5.AdoA LIR 12anos | Jardim Betaniz Forma Espontinea 12/04/2007_| S/Previsio |5k

9 |A.C AR, 30anos | Vila Horténcia Forma Espontines | 01/06/2008 | S/Previste |

10|BM.G 12 ano Tardim Santa Cecilia Forma Espontnea | 25012019 | S/Previstio &.

11|/R.B. da S, 28anos | Parque S#io Bento Forma Espontinea | 05/02/2009 | S/ Previsio k.~

12[1.A4e O. 26anos | Altos do Ipanema Forma Espontfinea | 25/01/2019 | S/ Previséio

13|M.E. 8. C. 45an0s | Santa Maria Forma Espontines | 15/04/2010 | S/Previsio [~ |

Avenida Comendador Perelra Indcio, 1991
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsor

- Lageado — Sorocaba / SP — GEP 18.030-005
ocaba.org.br contato@integrarsorocaba. org.br




"

Instiuigio Terapéutica de Grupos de Habilitagdo ¢ Reabilitagio
Utiiidacle Priklioa Federal Decrsto 12/07/59 DOU 13/07/99 - Utiikiade Publica Extadual LEI N* 10156 te 2911238
ul . o

| Wldade Biblica Lei n® 4421 i 04/11/93 - CIMDCA 19 24 . CRAS 1° 25 - GHA, = -
14 | N.N. G, Certificado te Er%sﬁcﬁMedeAsslstm%pigu 3112016 n°3 m%mm?m B1 10/05/2010 S/Previsdo E\
15[M.G.0.8. 07 anos Parque Paineiras Forma Espontines 10/04/2012 | S/Previsho | "
16| MH.EB. 07 anos Carandd Forma Espontines 03/04/2014 | S/Previshio
I7|E.C.N. 16 anos Carand4 Forma Espontfnea 18/02/2013 | S/Previsiio
18| M.da8.F. 11 anng Caguassu Forma Espontiinea 02/05/2014 5/Previsao
19|F.C, 36 ancs Sattta Cecilia Forma Espontinea 09/03/2015 S/Previsio
20(C. Z. N. 18 anos Jardim Helena Cristina | Forraa Esponténea 13/01/2016 $/Previsio |
21| M. A SS. 44 anos Campolim Forma Esponténen 19/01/2016 S/Previsiio’
2| K. M.H, 45 anas Vila Progresso | Forma Espontanea “10/03£2016 | S/Previsio
23| M. da8. 8. 20 angs | Wanel Vilie IV | Forma Espontfnea 16/06/2016 | S/Previgio |
24| B.M.S.daR. 23 anos Vila Rarsio Forma Espontfinea 28/08/2016 S/Previsiio |
25| T N. M. 48 anos Central Parrue Clave de S0l 14/12/2016 S/Previsio |
26| MM. de G. 18 anos Tardim Simys Forma Esponténes 14/02/2007 | S/Previsio |
27|A C.CM. 10 anos Jardim Gutierrez Forma Espontiinen 06/03/2018 S/Previsio
25| LR.de (. 5. 34 anos Jardim Santo Amarg Forma Espontiinga 06/03/2018 | 8/Previsio
29 M.VRYV 08 anos Lopes de Oliveira Forma Esponténea 25/01/2018 | S/Previsio
30| ¥.G.G.OP 14 anos Jardim Hunpares | Forma Espaniinea 25/01/2019 | S/Previsio
31|1PS 0% anos Jardim Brasiléndia Forma Espontinea 25/03/2019 | S/Previsao
J2|F. A dn§. 13 amos Nova Sorocaba Forma Espontfinea 18/06/2018 | S/Previsio

Total 4%

Observagoe 01: Alocar oz norues em ordem de data de . .
enitada, .
Observagio 02: Infonmar nene ompleto & essinatum.

Averida Comendador Pereira Indcio, 1991 — Lageado - Sorocaba / 5P - GEP 18.030-005
Fone (15) 3233-1190 www.integrarsorecaba.org br contato@integrarsorocaba.org br



W EG‘?’QP instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagao N Raa'i:ilitagao

Utilidade Piblica Federal Dacrata 12/07/99
Utilidade Pdblca Lai n® 4421 de 04/1 193 -

DOU 13/07/89 - Utilidude Priblice Estarl ual LEI Ko 10156 de 29712498
CMDCA n° 24 - GMAS 1° 25 - CMAS n® 255950254615 - SEADS 4995

Cartificatio de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 511072016 2020 16 - TNRJ 71 BE8.647/0001.81

Entidade: INTEGRAR Institeicdo Terapéutica de

(3

grapos de Habilitagio & Reabilitagio

n

My

Tipe do Servigo: Servieo de Convivéneia e formlecimento de vineulos

Mes/Ano: MARCO/2019.

NOME E CARGO DG
OV UALGRUFALOU | n» DE PARTICIPANTES DESCRICAO DAS ATIVIDADES /TEMAS PROFISSIONAL
RESPONSAVEL
Fazendo Arte 20 Em marco os matetiafs confzccionados {(panos de prato, Marli/Coordenadora
madeira e batons) tiveram como tema a pascoa,
Grupo Psicossocial 20 Neste més, tealizamos trabalho de levantamento de | Glavcial As.Socia]

expeciativas em relagio ao grupo, ao frabalhe a ger |/Psicologo RodoMo

realizado, discussiio destas expectativas, além de execuqio
do planejamento de atividades para o semestre.

Por conta da necessidade de plangjar atividades,
procuramos encontrar as boas praticas ja adotadas no
semestre anterior, a fim de wtilizd-las como ponto inicial
das discussties, Além disso, buscamos realizar atividades
onde fossern trazidas & tona as expectativas dos atendidos
em relaclio an grupo.

Aprimaraments da AVIFs e AVP's

30

Continuamos ¢om treinamento de higlene pessosl,

adaptagio dos materigis e treino de alimeniagdo.

Moarli/ Terap.Ocupacional

Avenida Comendador Pereira Indcio, 1991
Fone (15) 3233-1190 www.integra

- Lagsado -- Sorocaba / SP — GEP 18.030-005
rsorocaba.ong.br contato@imegrarsaracaba, org. br




"

Instituicio Terapéutica de Grupos de Habilitago e Reabilitagiio

LUtilidada Piblics Fedeta! Decrelo 12/07/99 DOU 1207/29 - Utikdade Publica Eztadual LEI N® 40158 da 29112796
Utilitedls Piblise Lai n® 4421 de BAM 1/823 - SMDCA r° 24 - CMAS 1P 25 . CHAS n® 200966054615 - SEADS n® 4955
Certificacls de Entidade Beneficents de Assiaténcds Social DOL) 31412016 n°20802016 - CNRJ 71,558 547/0001-81

30 . .
Temsa — Medida provisoria n°871/19 sobes BPC, GlaugiaRodolfo Ag_Sociaj—‘
Oficina Crescendo com as familias & Psicéloga
Musicalizagio. 20 No més de margo os alunos puderam conhecer varias Cadu/Professor de Musica
bandas e artistas que iniclaram suas carreiras de maneira
independente.
Informatica 20 Digitagéo: 0 nome da misica de carnaval preferida; Simone/facilitador
Togos para dominarem o wgo doteclado e do mouse;
Pesquisa sobre nviisicas de carnaval; - .
Conteiidos trabalhados nos projetos da escols, este més o| -
tema foi: “Q camaval nc mundo™; '
Percepgdio visual usando 2 mistura de cores usadas mo
Carnaval;
Jogos ladicos com as figuras geométricas:
Conhecendo as tradigies de cada regifio do Brasil ¢ do
munde no carnaval;
Visitar o site da Integrar, Para ver o dlbum de fotos do
Carnaval.
Modalidade Esportiva 20 Jogos Cooperativos. Lais /Professors Ed. Pisica
Servigo Social 60 Atendimentos e triagens. Glaucia /As. 8ocial
Obs:
NOME DA ORGANIZACAD MOTIVO CONCLUSAQ DA ARTICULACAO
Obs: Em virtude de hordrio dos profissionais tivemos que ajustar a oficina Psicossocial pare Quinta — feira o dois perlodos;
Manhi-9:15 as 9:55hs. .

Avenide Comendador Pereira [n4cio, 1991 — Lageado ~ Sorocaba / S = CEP 18.030-005
Fone (15} 3233-1190 www. integrarsorocaba.arg. b contalo@integrarscrocaba.org.br




\‘\EGP Instituigsio Terapéutica de Grupos de Habilitacéo @ Reabiliiaé&o

Utilidadle Piblra Faderal Decrste 12/07/39 DOU 13/07/88 - Wilklade Pabica Fstedual LEU N 16156 de 2071258
Utildade Pblica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMOCA n® 24 - CMAS 1 25 - CNAS i 265980254515 - SEADS Nn° 4395
Cartiflcado de Enti ficorde di A ia Social DOLL 3110/2016 nP205/2016 - CHPJ 71.556.647/0001-81 - -

Tarde - 13:15 4s 13:55hs.

E aOficina Crescendo com as Familias serfio quinzenais;
(Toda 2% Terge-Feira do més ag 11:45 s 13:00hs.
(Toda 4% Quinta - feira domés 11:50 4 12:50hs/ das 12:55hrs as 1355 hrs

Fazendo Arte:

| Trabalhando com temas, conseguem vender melhor os produtos € consetuenternents receberfio mais, o que os motivaa estarem sernpre produzindo, e
essa motivagio leva ao treino da coordenagio motora que acarvetard e ganho de habilidade motora e maior independéncia.

Mousicaliza¢iio:

Conheceram as diferengas entre artistas e bandas de gravadoras ¢ artistas © bandas independentes. Aprenderam como é o processo da gravagho de um
disco e eomo funciona para uma banda/artista tocar na ridio e televiséo.

Ouviram diversas musicas de qualidades distintas para entenderem como sio as etapas de uma gravagho, desde o inicio (captagiio e ediglio) até a
finalizagio (mixagem ¢ masterizagio). .

Cantaram algumas misicas das bandas que ¢ professor apresentow ¢ dangaram a coreografia da mvisica "Flores Raras™ da banda paulistana Samuca e a
Selva,

Grupo Psicossocial:

Apds o levantamento de expectativas ¢ boas préticas, pudemos construir uma proposta de planejamento, com temas pertinentes a0 dia a dia dos
atendidos, além de possibilidades de iniciar discussdes que poderdio ser construidas dentro dessas atividades. )

As gtividades foram realizadas na forma de rodas de conversa, visando escuta atenta & acolhimento, além de realizapho de dinfmicas, com o propésito de
facilitar com que temas mals complexos e que despertam angistias fossem trazidos de forma mais natural.

Ayenida Comendador Pereira inacio, 1981 — Lageado — Sorocaba / SP — CEP 18.050-005
Fone {15) 3293-119C  www intsgrarscrocaba.org.br conlato@inteyrarsorocaba.arg.br




Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitagao ‘Reabilitagéo

Ulilidade Piblica Fedaral Decreto 12007/58 DOU 12/87/58 . Utildade Publics Estadusi LEI N* 10156 de 20/12/98
Ltilidede Piklics Lei n® 4421 de 044 1/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n® 25 - CNAS n® 286050254815 - SEADSE r® 4995 .
Coriificada de Entidade Beneficenls de Assisténcia Soclal DOU 311042016 n®208/2016 - CNPJ 715206470004 -81 "

Aprimocamento da AVDs e AVPs2

Com o treino didcic € a adaptac®o de talheres, alguns de nossos usudrios estio alimentando-se sozinha,

Oficina Crescendo com as familias:

Foi realizada uma roda de conversa com os pais foi titada algumas dividas sobre BPC ¢ mudangas, ficaram cientes de alguns movimentos sobre oficios
e carta aberta sobre Medida Provisdria n°871/19 que traz preocupagiio a algumas familias, e ficou acordado em marcar com Assistente social do INSS
para melhores explicactes. ) . .

Informdtica:

Proporcionar aos alunog a oportunidade de utilizar os recursos tecroldgicos, em especial a internel, com o ambiente de pesquisa, para desenvolver o
gosio pela leitura e as habilidades de escrita e interpretagiio de textos.

Contribuir positivamente e educativamente para uma inclusfo digital por parte dos alunos, quante 4 imporidncia da capacitagio para atuarem com a
informética na educagfio.

Desenvolver, durante as atividades realizadas, o senso critico, a reflexio e a autonomia na busca de resolugdies de problemss.

Agucar o sentido de necessidade do trabalho cooperativo enfre "alunos ¢ alunos', *professores e professores’, ‘professores ¢ alunos',

Colaborar com os professores quanto ao use dos recursos de acessibitidade e outtos programes que o computagior oferece pata auxflio de alunos com
necessidades especiais.

Modalidade Esportiva:

Foi considerado as condigbes, capacidades, qualidades ¢ habilidades de cada individuo para aplicé-las em um grupo em prol de um objetivo comum.
Gerou totivagdo, alegria, participaglio, respeito 4s diferengas, unifio, criatividade, atitudes de empatia, solidariedade, comunicagfio etc.

Servico Social:

Atendimentos € triagens, renovagio com CMAS CEBAS.

Obs: l

Avenida Comendador Pereira Inacio, 1881 — Lageado - Sorocaba / SP - CEP 18.030-005
Fane (15) 3233-1190 www.integrarsorocaba.org.br  contato@integrarsorocaba.org.by




Instituic#o Terapéutica de Grupos de Habilitagso & Reabilitagao

¢
Utilidads Publica Federal Dacrato 12/07/59 DOU 1:3107/%9 - Utildade Piiblice Estadual LEI N° 10156 de 20112198
Uillidade Poblica Lei n® 4421 da D454 /03 - CMDCA n® 24 - CMAS 1P 25 - CNAS n° 2399RDZ54615 - SEADS n® 4905
Certifizado de Entidade Beneficenls de Assisténcla Soclal DOL! 31/10/2016 n*309/2016 - CNAJ 71.558.647/0001-81

Sorccaba, 03 de margo de 2019

A oA
. RELLI GLAUCIA AP. OLIVEIRA DA COSTA P
RESPONSAVEL PELA EXECUCAO DO SERVICO ] ASSISTENTE SOCIAL -
ek, . ;
% %‘ﬂ%%gﬁ Glaweia Apsrecid Dliveira_da(hsta
3= CREFITO 3 1878.70 Asgistente Sociat
CRESS —50.197

Ayvenida Gomendador Peraira Indcio, 1991 ~ Lageado — Soracaba f SP - CEP 18.030-005
Fone {15) 3233-1190 wwav.integrarsoracaka.ofg.br contato@integrarsorecaba.org.br




Pédgina 1 de 1

PODER 3

TUSTICA DO THARATHO
CERTID&G-NEGATIVA DE EEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABTLIT.REABILITACAG
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71. 558.647/0001-81

Certid8o n-°: 168977442/2019

Expedigio: 12/03/2019, &8 10:29:02

Validade: 07/08/2019 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIY.REABILITACAG
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNBJ sob o n® 71.558.627/0001-81,
NKO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Counsolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentadeo pela Lel n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilida%e dos
Tribunais do Trabalho e esgtio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagio
2 todos os seus estabelecimentos, agdnciass ou filiais. -
A aceitagfo desta certidio condicicna-ge 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidfio emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dadosg
necessarios 3 identificacio das pPesscas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as ohrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria Lransitada em julgado ou en
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honoxarics, a cugtas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugfo de acordos fivmados perante o Ministérioc Plblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliag8o Prévia.

i



PROCURADORIA GERAL DO.ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributérios
da
Divida Ativa do Estado de S3o Paulo

CNPJ Base: 71.558.647"

Ressaivado o direite de a Fazenda do Estado de Sio Pauio cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da Bessoa juridicalfisica acima identificada gue vierem a ser gpuradas, &€ certificado gue:

Certidda ne 21673636 Fotha 1 de 1
Data & hora da emisséo - 1410312019 14:49:26 s {hora de Brasilja)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissio,

Certiddo emitida nos termos da Resalugéo Conjunta SF-PGE ne 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invelidara este documento. ,
A aceitacio desta cerfidio astd condicionada a verificacéio da sua autenticidade no sitio
h'ttp:h‘www,dividaativa,pge.sp.gov-,br

H

PN



Pégina l1dei

! Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

InscricBo:  71558647/0001-81
Razlio Socisi:INTECRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT
REABILITACAD
Enderaco:r AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADC / SOROCARA /8p/
. 18034-000

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere
8 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1890, ceriifica que, nesta
data, 2 empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS,

O presente Certificado nig servird de prova conira cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos
devidos, decorrentes das obrigagles com o FGTS,

Waltdada: 26/03/2019 & 24/04/2019

Certificacio Namerg: 2M19032603002265992920
Informaco obtida em 02/04/2019, s 14:24:41.

A wtilizacio deste Certificara para os fins previstos em Lei estd
tondicionada 2 verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WYWW.CRixa.gov. by

T e R e I e T Frepmprn i e d g DI0ANTD

i

1y



06/03/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAQ
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Ressalvada o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito’ passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é ceriiicado que
ndo constam pendéncias em seu nome, refatives a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrighes em Divida Afiva da UniBo (DAU) juntc a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionat (PGFN).

Esia certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais £, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagso do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:fiwww.pgfn.gov.br=.,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta REB/PGFN e 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:45 do dia 06/03/2019 <hora ¢ data de Brasfiia>.

Vilida até 02/09/2019. ;

Caédigo de controle da certidéo: E3A1.3E85.A060.381€6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAG N°- 094.697/19-45
Certidio via web
Inscrigio Municipal- G87.458
Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAG TERAPEUTICA DE GRUPOS DT HABITITACAO E
REABILITACAQ.,
CPF/CNPI: 71.558.647/0001-81
Enderego:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991

- JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO hd débitos vineulados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ieqqalvade o direito
da Fazenda Municipal exigir os oréditos mnictpais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado,

Existe(m) carné(s) com veneimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo:

Tﬂhu{u - v

Z1 I'AXA 'D}L TFSCALIZ.ACAO DE INBTALA(,, KD 1 219 313285418 8
FUNCIONAMENTO

2044352019

Certid3o emitida as 14:30:41 ki, do dia 20/03/2019,
Valida até 62/05/2019.

Codigo de autenticidade: 248689AD3E7CF19F

Y

Para counferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endcretpa portalsiat. sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda mvalidara este documento.

N°Viatl

W



